
34 – São Paulo, 131 (189) Diário Ofi cial Empresarial terça-feira, 5 de outubro de 2021

HOMOLOGAÇÃO
LI RB - 02930/21 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE FERRO FUNDIDO PARA USO 
NO POÇO P12 DE ASSIS, E NO BOOSTER COHAB DE PRESIDENTE PRUDENTE 
NA UNIDADE DE NEGÓCIO BAIXO PARANAOANEMA - RB. A Comissão de Jul-
gamento classificou as Propostas Comerciais de todas as Licitantes. Homologa-
do o resultado, o objeto fica adjudicado à HIDROTAM COMÉRCIO DE TUBOS E 
CONEXÕES LTDA. Dossiê franqueado p/ vistas, à Av. Cel. José Soares Marcon-
des, 3623, Jd. Bongiovani, Pres. Prudente, das 08:30 às 11:30/13:30 às 16:00h. 
P.Pte/ SP - 05/10/2021 - RB.

HOMOLOGAÇÃO
LI MIS 02.369/21 - A Sabesp comunica aos interessados a Homologação do Lote 
1 à empresa A.R.I. Brasil.
S.P., 05/10/2021 – MIS117.

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 10865371/21, 29/09/21, objeto: parceria oficial com o UNFCCC 
(United Nations Framework Convention on Climate Change, em português, a 
(Convenção - Quadro das Nações Unidas sobre a Mudança do Clima), para o 
período de 2021 e 2022, no valor de 169.500 mil Euros, recursos estimados em 
reais no valor de R$ 1.717.223,91, montante considera os encargos e fechamen-
to de câmbio futuro, Parecer Jurídico CJ nº 12.018/21 de 29/09/21.

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

EMAE - Empresa Metropolitana de 
Águas e Energia S.A.

CNPJ 02.302.101/0001-42

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Homologação da Licitação - Pregão Eletrônico Nº ASL/AIT/5022/2021 adjudica-
do à empresa: Megawork Consultoria e Sistemas Ltda. 

AVISO DE ADIAMENTO 01
Procedimento de Licitação Eletrônico n. ASL/GEI/3018/2021 – Prestação de 
serviços de remoção, carga, transporte e destinação de vegetação aquática e 
de detritos flutuantes do Reservatório de Pirapora. Fica adiada a sessão para 
envio das propostas, a partir das 00:00h do dia 18/10/2021 até às 09:00hs do 
dia 19/10/2021. Às 09:00hs do dia 19/10/2021 será iniciada a sessão pública do 
Procedimento de Licitação. Informações com Marcio, tel.(11) 2763-6658 e-mails 
marcio.bueno@emae.com.br ou licitacoes@emae.com.br.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: ASL/GEI/3506/01/2021. Assinatura: 01/10/2021. Contratada: Voith Hy-
dro Services Ltda. Objeto: Fabricação de um difusor para unidade nº 04 da Usina 
Elevatória São Paulo – Lote 01. Valor: R$ 2.146.000,00. Parecer Jurídico: 199.21. 
Data do Parecer: 20/07/2021. Prazo: 12 Meses. Crédito orçamentário pelo qual 
correrá a despesa: Investimento Ativos da Concessão. CNPJ: 05.110.206/0001-
98. Procedimento de Licitação Eletrônico.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: ASL/GEI/3506/02/2021. Assinatura: 01/10/2021. Contratada: Voith Hy-
dro Services Ltda. Objeto: Fabricação de um anel periférico, com serviços de 
remoção e instalação na unidade nº 02 (Lote 02) da Usina Elevatória São Paulo. 
Valor: R$ 3.434.000,00. Parecer Jurídico: 199.21. Data do Parecer: 20/07/2021. 
Prazo: 10 Meses. Crédito orçamentário pelo qual correrá a despesa: Investimen-
to Ativos da Concessão. CNPJ: 05.110.206/0001-98. Procedimento de Licitação 
Eletrônico.

RESULTADO FINAL
Procedimento de Licitação nº ASL/GEC/3019/2020 - Projeto de reavaliação estru-
tural da barragem do Rio das Pedras. Classificação Final: 1ª: Hydros Engenharia 
Ltda., com nota final de 158,1000 pontos, vencedora do certame, com valor 
proposto de R$ 1.195.000,00; 2ª: Consórcio Quanta-Engeconsult, com nota final 
de 153,4013 pontos; 3ª : Consórcio INTERTECHNE-ENGEPLUS, com nota final 
de 152,7520 pontos; 4ª: Nova Engevix Engenharia e Projetos S.A., com nota 
final de 149,2485 pontos; 5ª: Consórcio EPT RECONVERTE, com nota final de 
141,8746 pontos; 6ª: Consórcio RHA-TECHNE, com nota final de 138,5074 pon-
tos e 7ª: Consórcio GEO-RAMBOLL, com nota final de 125,4654 pontos. Vistas 
ao processo franqueada. Prazo de recurso: 5 (cinco) dias úteis.

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

CPP - Companhia Paulista de Parcerias
CNPJ 06.995.362/0001-46

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO.
Processo CPP nº 010/2019 – Contratada: TICKET SERVIÇOS S.A. Objeto: presta-
ção de serviços de administração, gerenciamento, emissão e fornecimento de 
documentos de legitimação – vale-refeição - na forma de cartão eletrônico ou 
de tecnologia similar, com senha pessoal e intransferível, créditos e recargas. 
Valor estimado: R$ 73.442,16. Modalidade da Licitação: Dispensa de Licitação 
– fundamento: Artigo 71 da Lei federal nº 13.303/2016 e no artigo 83 do Re-
gulamento de Licitações da CPP. Prazo da prorrogação: 12 meses. Assinatura: 
23/09/2021.

1º TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO.
Processo CPP nº 002/2020. Contratada: TATICCA AUDITORES INDEPENDENTES 
S.S.. Contratação de serviços de auditoria independente das demonstrações 
financeiras da Companhia Paulista de Parcerias- CPP. Alteração contratual: Pror-
rogação do prazo do contrato por mais 12 meses, (equivalente à auditoria sobre 
o ano-calendário de 2021). Fundamento legal: artigo 71 da Lei 13.303/2016. Data 
assinatura: 24/09/2021. Valor: R$ 25.650,00. 

COMPANHIA PAULISTA
DE PARCERIAS - CPP

Secretaria da Fazenda e Planejamento

de II - P.Pequena - SP, das 8:30 às 11:30 / 13:30 às 16:00 h. Esgota-se a fase de 
recursos administrativos.
SP-05/10/2021-TGD

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°90.843/21
Em atendimento ao estabelecido no art. 233 do Regulamento Interno de Licita-
ção e Contratação, a Sabesp comunica aos interessados os preços registrados 
na Ata de Registro de Preços nº 90843/21 - REGISTRO DE PREÇOS PARA O 
FORNECIMENTO DE TAMPÕES DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL - MATERIAL COR-
PORATIVO assinada em 07/07/2021, com prazo de validade de 150 dias, no seu 
Primeiro Trimestre de Vigência, cuja Detentora é a empresa KHALEESI DISTRI-
BUIDORA DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO EIRELI, conforme segue: (nº do 
item; descrição; unidade de medida; preço unitário em real; Item 1; Tampao FF 
NTS033 CX C/TAMP ART P/VALV T5; UN; 56,80 / Item 2; Tampao Articulado FF 
DN600 Rua/Esg; UN; 385,40 / Item 3;; Tampao FF Ductil - NTS 033 DN 200; UN; 
105,77 / Item 4; Tampao Articulado FF DN600 Rua/Agua; UN; 385,40 / Item 5; 
Tampao FF Ductil NTS033 DN 900 Rua/Agua; UN; 969,83 / Item 6; Tampao FF 
Ductil NTS033 DN 900 Rua/Esg; UN; 969,62
CSM - S.P., 05/10/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°90.849/21
Em atendimento ao estabelecido no art. 233 do Regulamento Interno de Licita-
ção e Contratação, a Sabesp comunica aos interessados os preços registrados 
na Ata de Registro de Preços nº 90849/21 - REGISTRO DE PREÇOS PARA O 
FORNECIMENTO DE TUBOS DE PEAD - MATERIAL CORPORATIVO. assinada 
em 05/07/2021, com prazo de validade de 180 dias, no seu Primeiro Trimestre 
de Vigência, conforme segue: (nº do item; descrição; unidade de medida; preço 
unitário em real; e detentora do item): Item 1; Tubo PEAD DN 20 - PE 80 - 1.0 
MPA; M; 2,20; Corr Plastik Sistemas Plásticos LTDA. / Item 2;; Tubo PEAD DN 32 
- PE 80 - 1.0 MPA; M; 5,23; Corr Plastik Sistemas Plásticos Ltda.
CSM - S.P., 05/10/2021

EXTRATO DE CONTRATO
LI RJ-03229/21-01 - AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC PARA OBRAS 
DE CRESCIMENTO VEGETATIVO DA UN CAPIVARI/JUNDIAÍ. R$ 242.640,00 
- 30/09/21 - Multilit Ind. e Com. - 90 dias - Fonte de Recurso: Próprios - Pa-
recer Jurídico: 132/21 - 03/09/2021 - Participantes: 06 - download: 20 - Itatiba, 
05/10/2021 - RJ.

EXTRATO DE CONTRATO
LI RJ-03229/21-02 - AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC PARA OBRAS 
DE CRESCIMENTO VEGETATIVO DA UN CAPIVARI/JUNDIAÍ. R$ 10.500,00 - 
30/09/21 - Uniconexões Ind. e Com. - 90 dias - Fonte de Recurso: Próprios - Pa-
recer Jurídico: 132/21 - 03/09/2021 - Participantes: 06 - download: 20 - Itatiba, 
05/10/2021 - RJ.

EXTRATO DE CONTRATO
LI RJ-03229/21-03 - AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC PARA OBRAS 
DE CRESCIMENTO VEGETATIVO DA UN CAPIVARI/JUNDIAÍ. R$ 15.000,00 - 
01/10/21 - Corr Plastik. - 90 dias - Fonte de Recurso: Próprios - Parecer Jurídico: 
132/21 - 03/09/2021 - Participantes: 06 - download: 20 - Itatiba, 05/10/2021 - RJ.

AVISO DE LICITAÇÃO
LI 02322/21_RV - Aquisição de tubos de PVC para aplicação no SES dos muni-
cípios de Santa Branca e Santa Isabel - 3ª Etapa, no âmbito da Coordenadoria 
de Empreendimentos Sudeste - REV e da Unidade de Negócio Vale do Paraíba 
- RV. Edital completo disponível para download a partir de 05/10/2021 - www.sa-
besp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso - cadastre sua 
empresa. Problemas c/ site, contatar fone (11) 3388-6984. Envio das propostas 
a partir da 00h00 de 21/10/2021 até às 09h00 de 22/10/2021 no site acima. Às 
09h00 será dado início a sessão da Licitação. UNVParaíba, 05/10/21.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG 02879/21_RV - Fornecimento de misturadores submersíveis, para aplica-
ção no poço de sucção da Estação Elevatória de Água de lavagem dos filtros 
e na Estação Elevatória de lodo descartado dos decantadores na estação de 
tratamento de água do município de Taubaté, no âmbito da coordenadoria de 
Empreendimentos Sudeste – REV e da Unidade de Negócio Vale do Paraíba – 
RV. Edital completo disponível para download a partir de 05/10/2021 - www.sa-
besp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso - cadastre sua 
empresa. Problemas c/ site, contatar fone (11) 3388-6984. Envio das propostas 
a partir da 00h00 de 21/10/2021 até às 09h00 de 22/10/2021 no site acima. Às 
09h00 será dado início a sessão da Licitação. UNVParaíba, 05/10/21.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG MT - 02591/21 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA A REALI-
ZAÇÃO DE RETROFIT NOS SISTEMAS DE GRADEAMENTO MECANIZADOS DE 
ESGOTO BRUTO DAS ETE VÁRZEA DO PALÁCIO, SÃO JOÃO, BONSUCESSO 
E CECAP DE GUARULHOS DA UNIDADE DE NEGÓCIO DE TRATAMENTO DE 
ESGOTO DA METROPOLITANA MT, DIRETORIA METROPOLITANA M. Edital 
completo disponível para download a partir de 05/10/2021 -www.sabesp.com.
br/licitacoes - mediante obtenção de senha e credenciamento (condicionamen-
to a participação) no acesso cadastre sua empresa fone (**11)3388-6493 - Pro-
blemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-9332, ou informações: Av. do Estado 
, 561. Envio de "Proposta" a partir da 00h00 (zero hora) do dia 18/10/2021 até 
às 08:50h do 19/10/2021, no site da Sabesp: www.sabesp.com.br/licitações. Às 
09:00h do dia 19/10/2021 será dado inicio à sessão pública pelo Pregoeiro. SP 
04/10/2021 - MT.

AVISO DE LICITAÇÃO
LI MT - 02303/21 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINÉIS DE COMANDO 
DE MOTORES E CONTROLE PARA ETA DA ETE PARQUE NOVO MUNDO DA 
UNIDADE DE NEGÓCIO DE TRATAMENTO DE ESGOTOS DA METROPOLITANA 
MT. Edital completo disponível para download a partir de 22/09/2021 -www.
sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha e credenciamento (con-
dicionamento a participação) no acesso cadastre sua empresa fone (**11)3388-
6493 - Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-9332, ou informações: 
Av. do Estado , 561. Envio de "Proposta" a partir da 00h00 (zero hora) do dia 
06/10/2021 até às 08:50h do 07/10/2021, no site da Sabesp: www.sabesp.com.
br/licitações. Às 09:00h do dia 07/10/2021 será dado inicio à sessão pública pelo 
Pregoeiro. SP 22/09/2021 - MT.

EXTRATO DE CONTRATO
CT 3051/21-00; aquisição de lacres antifraude; R$ 49.500,00; 04/10/21; Metala-
cre Ind Com Lacres; 150 dias; rec. próprios despesa; Par. RM620 3051/21 de 
01/09/21; PG; 3/11 lic. Btu, 05/10/21 RM

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90841/21 - CT 61425/21-02 - Fornecimento de Conexões de Polipropileno 
- Material Corporativo - CT Indústria e Comércio de Materiais Plásticos Eireli 
- R$ 17.036,92 - 01/10/2021 - Parecer Jurídico CSG 11051/21 de 18/06/2021 - 7 
(número de participantes).
UN Baixada Santista

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90841/21 - CT 61425/21-01 - Fornecimento de Conexões de Polipropile-
no - Material Corporativo - Polierg Indústria e Comércio Ltda. - R$ 7.973,00 - 
04/10/2021 - Parecer Jurídico CSG 11051/21 de 18/06/2021 - 7 (número de par-
ticipantes).
UN Baixada Santista

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90816/20 - CT 61391/21-01 - Fornecimento de Conexões de Ferro Fundido - 
Material Corporativo - Funcy Fundição Curty Eireli - R$ 101.092,62 - 04/10/2021 
- Parecer Jurídico CJE 10553/21 de 03/05/2021 - 5 (número de participantes).
UN Baixada Santista

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90840/21-CT 61379/21-01–Modalidade: Pregão–Fornec. dispositivo medi-
ção metálico dn 20- Italy-R$83.895,00–assinat: 21/09/21–Parecer Jurídico CJE 
10928/21 de 14/06/21–Recursos Próprios – prazo: 120 dias –Particip.: 08. Regis-
tro, 05/10/21-UN Vale do Ribeira.

EXTRATO DE CONTRATO
LI RB - 00875/21 - EXECUÇÃO DAS OBRAS DO SISTEMA DE ESGOTO SANI-
TÁRIO DO MUNICÍPIO DE TARUMÃ COMPREENDENDO: EMISSÁRIO, ES-
TAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO E EMISSÁRIO FINAL NO ÂMBITO DA 
COORDENADORIA DE EMPREENDIMENTOS NOROESTE - RET. R$ 3.754.000,00 
- 28/09/2021 - CONSTRUTORA ANTONIO MOLINA LTDA (58.315.748/0001-63) - 
630 dias - LI nº de Licitantes 06. RC nº 10763401, liberada em 18/03/2021 - Fonte 
de recursos: Investimento - 9001. PJD nº 070/2021 de 27/04/2021 - RB^620. Pres. 
Prudente, 05/10/2021 - RB.

EXTRATO DE CONTRATO
PG RB - 01253/21 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEPÇÃO, NO ÂMBITO DA 
UNIDADE DE NEGÓCIO BAIXO PARANAPANEMA - RB. R$ 354.987,60 - 04/10/2021 
- MULTSERVICE PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI (27.114.547/0001-74) - 930 
dias - PG nº de Licitantes 05. RC nº 10775870, liberada em 15/04/2021 - Fonte 
de recursos: Despesa – Conta de Despesa 4104011070, Cod Seplan 99. PJD nº 
069/2021 de 03/05/2021 - RB^620. Pres. Prudente, 05/10/2021 - RB.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG Nº 03197/21-RT - Prestação de serviços de manutenção de áreas operacio-
nais dos municípios de Fernandópolis e Valentim Gentil. Edital disponível para 
download - www.sabesp.com.br/licitacoes - a partir de 05/10/21, mediante ob-
tenção de senha e credenciamento (condicionante a participação) no acesso 
- cadastre sua empresa - Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-6984. 
Informações Rua Tenente Florêncio Pupo Netto, 300 – Bloco 4 - Lins-SP, Fone 
0XX14 - 3533-5586. Envio das propostas a partir da 00h:00 (zero hora) do dia 
19/10/21 até às 09h:00 do dia 20/10/21 no site da SABESP: www.sabesp.com.
br/licitacoes. Às 09h:00 do dia 20/10/21 será dado início à sessão pública pelo 
Pregoeiro. 05/10/21-RT

RETOMADA DE SESSÃO PÚBLICA
PREGÃO INTERNACIONAL SABESP CSS 01.005/21
A Sabesp convoca os Licitantes para a retomada da Sessão Pública dia 07/10/21 
às 09h00 – www.sabesp.com.br/fornecedores.
S.P. 05/10/2021 – (MN) A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO
PG Nº 00983/21-RT - Prestação de serviços de engenharia para execução de 
ligações de água e esgotos, troca de ramais de água, reposições de pavimentos 
asfálticos, pesquisas de vazamentos e troca de hidrômetros no âmbito da divi-
são de Jales. R$ 5.550.000,00-04/10/21- Constramo Pavimentação e Construção 
Eireli EPP-950 dias- PG 3/51 licitantes- Par. Jur. 027/21-RT111, de 24/05/21- Re-
cursos 9001 – Recursos Próprios e 9021 – Perdas / Despesas. Lins, 05/10/21-RT

REVOGAÇÃO
Decisão Administrativa Final. Revogação da Licitação SDO nº 3.733/20 - Execu-
ção de Serviços de Engenharia para manutenção das Barragens Jaguari, Jaca-
reí e Cachoeira – Sistema Cantareira – Divisão de Recursos Hídricos Metropoli-
tanos Norte - MARN. Dossiê franqueado p/ vistas, à Av. do Estado, 561 - Ponte 
Pequena - São Paulo/SP, das 08h30 às 11h30/13h30 às 16h00.
SP 05/10/21 (MM) A Diretoria M

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PG SABESP 

CSS 00.997/21
A SABESP comunica a homologação do resultado ao Consórcio ACET SUL II 
(Allonda/Construvap/Ercon/Tecdata). Dossiê franqueado p/ vistas na CSS - Av. 
do Estado, 561, Pte Pequena, São Paulo/SP, das 8:30 às 11:30 / 13:30 às 16:00 h, 
mediante agendamento.
SP, 05/10/21 (MS) A Diretoria

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PG SABESP 

CSS 01.008/21
A SABESP comunica a homologação do resultado ao Consórcio SDT – SUL 
(Stemag/Darwin/TB). Dossiê franqueado p/ vistas na CSS - Av. do Estado, 561, 
Pte Pequena, São Paulo/SP, das 8:30 às 11:30 / 13:30 às 16:00 h, mediante agen-
damento.
SP, 05/10/21 (MS) A Diretoria

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°90.847/21
Em atendimento ao estabelecido no art. 233 do Regulamento Interno de Licita-
ção e Contratação, a Sabesp comunica aos interessados os preços registrados 
na Ata de Registro de Preços nº 90847/21 - REGISTRO DE PREÇOS PARA O 
FORNECIMENTODE SULFATO DE ALUMINIO LIQUIDO A GRANEL E EM CON-
TENTOR PARA TRATAMENTO DE ÁGUA - COMPRA ESTRATÉGICA. assinada 
em 30/06/2021, com prazo de validade de 300 dias, no seu Primeiro Trimestre 
de Vigência, conforme segue: (nº do item; descrição; unidade de medida; pre-
ço unitário em real; e detentora da Ata em ordem crescente de classificação): 
Item 1; Sulfato Aluminio Liq Granel; KG; 0,6680; Bauminas Química N/NE Ltda 
/ Item 2; Sulfato Alumínio Liq Container IBC; KG; 2,6800; Bauminas Química 
N/NE Ltda. / Item 3; Sulfato Aluminio Liq Granel; KG; 0,6680; TQA Indústria e 
Comércio Ltda
CSM - S.P., 05/10/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°90.808/20
Em atendimento ao estabelecido no art. 233 do Regulamento Interno de Licita-
ção e Contratação, a Sabesp comunica aos interessados os preços registrados 
na Ata de Registro de Preços nº 90.808/20 - REGISTRO DE PREÇOS PARA O 
FORNECIMENTO DE PEÇAS ESPECIAIS DE AÇO PARA CALDEIRARIA. assinada 
em 06/01/2021, com prazo de validade de 300 dias, no seu Terceiro Trimestre de 
Vigência, cuja detentora e a empresa CENTERVAL INDUSTRIAL LTDA, conforme 
segue: (nº do item; descrição; unidade de medida; preço unitário em real): item 
17; flange aço laminado c/shop primer flange aço lam shop primer 6 pol-a; un; 
91,36 / item 18; flange aço laminado c/shop primer flange aço lam shop primer 
8 pol-a; un; 122,87 / item 19; flange aço laminado c/shop primer flange aço lam 
shop primer 10 pol-b; un; 201,06 / item 20; flange aço laminado c/shop primer 
flange aço lam shop primer 12 pol-a; un; 259,02 / item 21; flange aço laminado 
c/shop primer flange aço rev shop primer 14 pol pn10 33; un; 528,02 / item 22; 
flange aço laminado c/shop primer flange aço lam shop primer 16 pol-b; un; 
588,90 / item 23; flange aço laminado c/shop primer flange aço rev shop primer 
18 pol pn10; un; 812,30 / item 24 flange aço laminado c/shop primer flange aço 
lam shop primer 20 pol; 65; un; 913,87 / item 25; flange aço laminado c/shop 
primer flange aço lam shop primer 24 pol; un; 1.269,30 / item 26; flange aço 
laminado c/shop primer flange aço lam shop primer 28 pol; un; 1.939,39 / item 
27; flange aço laminado c/shop primer flange aço lam shop primer 32 pol-b; 
un; 2.698,99 / item 28; flange aço laminado c/shop primer flange aço rev shop 
primer 36 pol pn10; un; 3.259,47 / item 29; flange aço laminado c/shop primer 
flange aço lam shop primer 40 pol; un; 4.964,40 / item 30; flange aço laminado 
c/shop primer flange aço lam shop primer 48 pol - e27; un; 8.021,86 / item 31; 
flange aço laminado c/shop primer flange aço lam shop prim-8"e104; un; 152,34 
/ item 32; flange aço laminado c/shop primer flange aço lam shop primer 10 
pol-d; un; 223,35 / item 33; flange aço laminado c/shop primer flange aço lam 
shop primer 12 pol; un; 303,65 / item 34; flange aço laminado c/shop primer 
flange aço lam shop primer 16 pol; un; 812,32 / item 35; flange aço laminado 
c/shop primer flange aço lam shop primer 20 pol-e104; un; 1.269,25 / item 36; 
flange aço laminado c/shop primer flange aço lam shop primer 24 pol e104; 
un; 1.893,79 / item 37; flange aço laminado c/shop primer flange aço lam shop 
primer 28 pol-e104; un; 2.233,97 / item 38; flange aço laminado c/shop primer 
flange aço lam shop primer-32" e104; un; 3.026,95 / item 39; flange aço lamina-
do c/shop primer flange aço lam shop primer 36 pol-e104; un; 4.163,25 / item 
40; flange aço laminado c/shop primer flange aço lam shop primer 40 pol - e104; 
un; 5.178,72 / item 41; flange aço laminado c/shop primer flange aço lam shop 
primer 48 pol - e104; un; 11.530,16 / item 42; flange aço laminado c/shop primer 
flange aço rev shop prim 20pol awwa c207; un; 983,98 / item 43; flange aço la-
minado c/shop primer flange aço rev shop prim 24pol awwa c207; un; 1.520,18 
/ item 44; flange aço laminado c/shop primer flange aço lam shop primer 28 
pol-a; un; 2.515,20 / item 45; flange aço laminado c/shop primer flange aço rev 
shop prim 30pol awwa c207; un; 2.640,09 / item 46; flange aço laminado c/shop 
primer flange aço lam shop primer 32 pol-a; un; 3.778,37 / item 47; flange aço 
laminado c/shop primer 36 pol (900 mm)-0100 400 e7; un; 4.230,21 / item 48; 
flange aço laminado c/shop primer flange aço lam shop primer 42 pol - e7; 
un; 6.451,05 / item 49; flange aço laminado c/shop primer flange aço lam shop 
primer 48 pol - e7; un; 10.017,16.
CSM - S.P., 05/10/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 90.817/20
Em atendimento ao estabelecido no art. 233 do regulamento interno de licita-
ção e contratação, a Sabesp comunica aos interessados os preços registrados 
na ata de registro de preços nº 90810/20 - registro de preços para o Fornecimen-
to De Botinas De Segurança E Calçados De Vaqueta (Tipo Tênis), assinada em 
05/04/2021, com prazo de validade de 300 dias, no seu Segundo trimestre de 
vigência, cuja empresa detentora é a empresa Bompel Ind. de Calçados Ltda, 
conforme segue: (nº do item; descrição; unidade de medida; preço unitário em 
real):
Item 01; Botina Segurança Sem Componentes Metálicos N. 35; par; 94,47 
/ Item 02; Botina Segurança Sem Componentes Metálicos N. 36; par; 94,47 / 
Item 03; Botina Segurança Sem Componentes Metálicos N. 37; par; 94,47 / Item 
04; Botina Segurança Sem Componentes Metálicos N. 38; par; 94,47 / Item 05; 
Botina Segurança Sem Componentes Metálicos N. 39; par; 94,47 / Item 06; Bo-
tina Segurança Sem Componentes Metálicos N. 40; par; 94,47 / Item 07; Botina 
Segurança Sem Componentes Metálicos N. 41; par; 94,47 / Item 08; Botina Se-
gurança Sem Componentes Metálicos N.42; 94,47 / Item 09; Botina Segurança 
Sem Componentes Metálicos N. 43; par; 94,47 / Item 10; Botina Segurança Sem 
Componentes Metálicos N. 44; par; 94,47 / Item 11; Calçado De Vaqueta Tipo 
Tênis N. 36; par; 102,85 / Item 12; Calçado De Vaqueta Tipo Tênis N. 35; par; 
102,85 / Item 13; Calçado De Vaqueta Tipo Tênis N. 37; par; 102,85 / Item 14; 
Calçado De Vaqueta Tipo Tênis N. 38; par; 102,85 / Item 15; Calçado De Vaqueta 
Tipo Tênis N. 39; par; 102,85 / Item 16; Calçado De Vaqueta Tipo Tênis N. 40; 
par; 102,85 / Item 17; Calçado De Vaqueta Tipo Tênis N. 41; par; 102,85 / Item 18; 
Calçado De Vaqueta Tipo Tênis N. 42; par; 102,85 / Item 19; Calçado De Vaqueta 
Tipo Tênis N. 43; par; 102,85 / Item 20; Calçado De Vaqueta Tipo Tênis N. 44; 
par; 102,85 / Item 21; Calçado De Vaqueta Tipo Tênis N. 45; par; 102,85 / Item 22; 
Botina Segurança Sem Componentes Metálicos N. 34; par; 94,47 / Item 23; Bo-
tina Segurança Sem Componentes Metálicos N. 45; par; 94,47 / Item 24; Botina 
Segurança Sem Componentes Metálicos N. 46; par; 94,47 / Item 25; Calçado De 
Vaqueta Tipo Tênis N. 34; par; 102,85
CSM - S.P., 05/10/21

RECURSO INDEFERIDO
LI TGD 03.264/20 - A Comissão de Julgamento após avaliação do recurso in-
terposto pelo CONSÓRCIO GUARULHOS TL-06 contra sua pontuação técnica, 
decidiu indeferí-lo, posição acompanhada pelo ato do Sr. Diretor da T. Dossiê 
franqueado p/ vistas Dossiê franqueado p/ vistas na Av. do Estado, 561 - Unida-

continuação continuação continuação

continua continua

Usuário
Realce

Usuário
Realce

Usuário
Realce


		2021-10-05T05:06:26-0300




